
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 
 
Fls. 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 59, 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

 

Resolve: 

 
Art. 1º DESIGNAR,  os servidores abaixo  relacionados, para  sob  a  presidência  do primeiro, 
constituírem a comissão responsável para estudo e confecção de documentos para oferta 
regular de Curso de Mestrado na área de vocação da Coinfo no Campus Petrolina, 
IFSertãoPE. 

 
SERVIDOR SIAPE 

ALEXANDRE ROBERTO DE SOUZA CORREIA 1190626 

EDNALDO GOMES DA SILVA 1812309 

EUDIS OLIVEIRA TEIXEIRA 1652146 

FELIPE PINHEIRO CORREIA 2156158 

LAECIO ARAUJO COSTA 1695744 

RICARDO BARBOSA BITENCOURT 1781404 

 

Art. 2º Determinar o prazo até 30 de junho de 2026 para termino dos trabalhos. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 
CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertãoPE 

 

 


		2025-02-18T15:40:34-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




